Serv Ddcmmmbm
H v ul

ﬁ - 20 J:S'_

servislo

mﬂ'-w Miewshl}

.Q%

,’,f l

ﬂ.ﬂﬂ
CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE VIII
Servizi sociali e politiche per la famiglia
Pubblica istruzione Politiche Educative e Asili Nido

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

data 20 ~//+ 2013 Oggetto: Servizio di Refezione Scolastica — riduzi
ggetto: Servizio di Refezione Scolastica - riduzione

N. —’—l—a’—z 42 impegno

Settore VIII

N. 319
Data 12 Novembre 2015

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

BIL. 2015 CAP. 1583 IMP. (4 /H’ g z-iiz,#y
FUNZ. 10 SERV. 04 INTERV. o3
IL RAGIONIERE

rl
L'anno duemilaquindici, il giorno dodici del mese di Novembre nell'ufficiddel

Settore VIII, il Dirigente Dott.ssa Arianna Guarnieri, ha adottato la seguente
deterrmnazmne




Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 2352 del 31.12.2013 é stato
affidato il servizio di refezione scolastica per 91 giorni lavorativi secondo calendario scolastico
(corrispondenti al periodo 09 ottobre 2014 — 15 Marzo 2015 ) alla Ditta Stefano s.r.l. con sede
a Ragusa in Via Modigliani,16;

Dato atto che per il servizio di Refezione Scolastica relativa all'anno 2015 é stata
impegnata la somma di € 214.564,11 del sul Cap. 1583 Funz. 04 Serv. o5 Int. 03 imp. 364/15;

Vista la Determinazione a Contrarre n. 452/Sett VIII del 09/03/2015 con cui sono
stati approvati il capitolato d'appalto e le linee guida per I'affidamento del servizio di
Refezione Scolastica;

Dato atto che con il citato provvedimento n. 452/15 & stato impegnato l'importo di €
162.435,89 sul cap. 1583 Funz. 04 Serv. o5 Int. 03 imp 518/15 presumibilmente occorrente
per coprire la spesa del Servizic di Refezione Scolastica nei mesi di Ottobre, Novembre e
Dicembre 2015;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 677 del 16/04/2015 che ha affidato alla Ditta
Stefano s.r.l. 1l servizio di refezione scolastica per il periodo 16 Marzo 2015 - 5 Maggio 2015
dando atto che la spesa presunta pari a € 39.999,00 trova capienza nell'impegno n. 518/15
assunto con D.D n.452 del 09/03/2015;

Vista altresi la Determinazione Dirigenziale n. 914 del 13 Maggio 2015 di affidamento
alla Ditta Stefano s.r.l. del suddetto servizio per il periodo 6 Maggio 2015- 30 Maggio 2015 in
cui si da atto che la spesa presunta di € 39.999,00 trova capienza nell'impegno n. 518/15
assunto con D.D n.452 del 09/03/2015;

Considerato che non ¢é possibile quantificare in anticipo e con certezza la spesa
mensile del servizio di refezione scolastica in quanto quotidianamente varia sia il numero di
pasti serviti che il costo a carico dell'Ente la cui quota di contribuzione cambia in base alla
fascia di reddito di appartenenza dell'utenza;

Dato atto che per il pagamento delle Fatture relative ai mesi di Marzo e Aprile & stato
possibile utilizzare somme afferenti all'impegno di spesa n. 364/15 sopra indicato e che, ad
oggi I'impegno di spesa 364/15 ha una disponibilita pari a € 37766,78;

Considerato che, ad oggi lo scrivente Ufficio deve liquidare alla ditta Stefano s.r.1. Il
servizio reso nel mese di Maggio 2015 che, in base ai pasti consumati, ammontera
presumibilmente a circa 42.300,00;

Valutato pertanto che per il pagamento della fattura relativa al mese di maggio potra
essere utilizzato I'impegno di spesa n. 364/15 oltre che, in quota parte pari a € 6.500,00
I'impegno di spesa 518 liq. 219/15;

Ritenuto opportuno quindi diminuire 'ammontare dell'impegno n. 518/15 lig. 219 da
39,999,00 a € 6.500,00 ed annullare la liquidazione n. 279 pari a € 39.999,00;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le



attribuzioni dei dirigenti indicate nell'art. 53 del vigente regolamento sull'organizzazione
degli Uffici e dei servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita
ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

- Diminuire l'ammontare dell'impegno n. 518/15 lig. 219 da € 39,999,00 a €
6.500,00 ed annullare la liquidazione n. 279 pari a € 39.999,00.

1| Bugzi riW ' I Dirigente
otfjsga-Tjizi fFrincieli Dotrt.ssa Ari,

Da trasmettersi d’ufficio al Sindaco, al Segretario Generale, al Settore Ragioneria

tttore VIII
Guarnieri

Il Dirigedp
Dott.ssalf




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Ai sensi degli art. 147 bis e 153, comma 5 del D. Lgs 267/2000 e per quanto previsto dall'art.
17 del regolamento di contabilitd, si rilascia visto di regolarita contabile e attestazione di co-
pertura finanziaria;

Ragusa, 7 & //7/ 20’/; IL DIRI( E
AN DEL SE /FINANZIARIO

I sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio,
per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne tra-
smesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 27 NOY 2% It MES»SOCO%&E
| n:ﬁ

ESSG NOHEfeATORE
~{Salonia Francesgo)

Il sottoscritto Mfs%o comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione

e cioé dal ROV, 2015 al 04 Die oo
Ragusa 0 7 mg 2615

IL MESSO COMUNALE



